

نیش جامعه

وزیر بهداشت با بیان اینکه سهم ناچیز بودجه پژوهش از بودجه عمومی



وزیر بهداشت با بیان اینکه باید سهم پژوهش را از بودجه عمومی در نظر بگیریم و به همان اندازه انتظار داشته باشیم، گفت: سهم بودجه پژوهش از بودجه عمومی کشور ناچیز است. به گزارش ایسنا، سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی در نوزدهمین جشنواره این‌سینا اظهار کرد: نقش دانشگاه‌ها را در شکل‌گیری انقلاب شکوهمند اسلامی فراموش نکرده‌ایم. وزیر بهداشت با اشاره به اینکه وزارت بهداشت در حد توان خود به پژوهش و رشد علمی کشور کمک می‌کند، گفت: امروز بیش از آنکه عمل کنیم، حرف می‌زنیم و در شعار دادن در کشور اول هستیم و در عمل، سهم بودجه پژوهش کشور از بودجه عمومی بسیار ناچیز است. وی افزود: باید سهم پژوهش را از بودجه عمومی در نظر بگیریم و به همان اندازه انتظار داشته باشیم. هاشمی با اشاره به اینکه در روزهای گذشته در بحث مالیات‌ها که در بخش خصوصی شکل افسارگسیخته‌ای پیدا کرده، مالیات پلکانی تصویب شد، گفت: امر خوبی بود که اتفاق افتاد و مالیات باید از همه گرفته شود. مردم ما به تبعیض اعتراض دارند. وی تأکید کرد: چرا باید مالیات در بیمارستان‌های دولتی ۳۵ درصد باشد و اصلا با بخش خصوصی قابل قیاس نباشد؟ وزیر بهداشت گفت: سهم ما از بودجه عمومی در مقایسه با کارنامه‌ای که تحویل داده‌ایم، بسیار کم است.

خبر خوش

برای مشمولان خارج از کشور
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح از فراهم شدن امکان تحصیل در کیش بدون شرط سربازی برای ایرانیان مقیم خارج از کشور خبر داد. سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به فراهم شدن تسهیلاتی برای دانشجویان ایرانی خارج از کشور که در پردیس‌های دانشگاهی کیش تحصیل کنند، اظهار کرد: به دنبال هماهنگی وزارت امور خارجه، سازمان وظیفه عمومی، ستاد کل نیروهای مسلح و وزارت علوم مقرر شد مشمولان خدمت سربازی که در خارج از کشور مقیم هستند بتوانند در پردیس‌های دانشگاهی کیش و سایر مناطق آزاد کشور تحصیل کنند که فراهم شدن این امکان مشکلات تعدادی از ایرانیان مقیم در کشورهای خارجی بویژه مقیم کشورهای حاشیه خلیج فارس را حل می‌کند. وی با بیان اینکه این دانشجویان می‌توانند در صورت تحصیل در پردیس کیش به دفعات به داخل کشور تردد کنند، گفت: دانشجویان مقیم خارج از کشور به شرط تحصیل در این دانشگاه‌ها مشکلی برای تردد به کشور ندارند و می‌توانند بدون محدودیت به داخل ایران سفر کنند. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: با توجه به فراهم شدن این امکان، مشمولانی که مشکل خدمت وظیفه و قصد ادامه تحصیل در ایران را دارند، می‌توانند در دانشگاه پردیس کیش ادامه تحصیل دهند.

■ ■ ■

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی: برف کمبودها را جبران نکرد
مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی گفت: در سال آبی جاری، کشور ۶۴/۴ میلیمتر کمبود بارش دارد و برف هفته گذشته هیچ کمبودی را جبران نکرد. احد وظیفه در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به تصور اشتباه مردم پس از بارش برف در کشور، گفت: برخی هموطنان تصور کردند با بارش برف در هفته گذشته کمبود بارش‌های کشور جبران شده است. بارش‌های هفته قبل تنها بخشی از کمبودها را ترمیم کرده و هنوز با کمبود بارش حتی از متوسط سال گذشته روبرو هستیم. وی ادامه داد: امسال متوسط بارش کشور ۴۳/۶ میلیمتر است که این رقم سال گذشته ۷۱/۸ میلیمتر بود. امسال کمبود بارش در کشور بشدت احساس می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی با بیان اینکه امسال تنها ۱۹ درصد از اول مهر بارش را دریافت کرده‌ایم، افزود: میانگین بارش در کشور باید ۱۰۸ میلیمتر باشد و در سال آبی جاری ۶۲/۴ میلیمتر کمبود بارش داریم. وظیفه تصریح کرد: بدترین شرایط بارش را استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و خراسان جنوبی داشته‌اند. این در حالی است که مابقی استان‌ها هم جز اردبیل از کمبود بارش رنج می‌برند. تنها در استان اردبیل ۱۲۰ میلیمتر باران باریده و وضعیت این استان نسبت به میانگین بهتر است. البته میزان بارش سال گذشته استان اردبیل ۱۳۲ میلیمتر بوده است.

مصرف مواد دخانی هزینه ۳۰ هزار میلیاردی در سال به بخش سلامت کشور تحمیل می‌کند

اپیدمی دخانیات در سایه مالیات پایین

معاون درمان وزارت بهداشت: سالانه بین ۵۰ تا ۵۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود



گروه اجتماعی: اخذ مالیات از شرکت‌های تولیدکننده مواد دخانی در سراسر دنیا به عنوان یک عامل بازدارنده در کاهش مصرف این مواد محسوب می‌شود؛ موضوعی که در کشور ما به آن هیچ‌گونه توجهی نشده است. به گزارش فارس، اخذ مالیات و عوارض، مهم‌ترین مولفه پیشگیری از مصرف مواد دخانی در دنیا و تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه است. بر اساس اعلام سخنگوی سازمان غذا و دارو، تخمین‌ها نشان می‌دهد که حداقل ۸ تا ۱۰ میلیون ایرانی به نوعی مصرف‌کننده دخانیات هستند و سالانه افزون بر ۵۰ میلیارد نخ سیگار در کشور تولید می‌شود. بر اساس ماده ۸ قانون جامع کنترل دخانیات مصوب سال ۸۵ مجلس، سالانه باید ۱۰ درصد به قیمت محصولات دخانی از طریق افزایش مالیات اضافه شود. حال آنکه در کشور ما متوسط قیمت سیگار در ایران کمتر از نیم دلار یعنی کمتر از یک سوم قیمت جهانی است. بر اساس بند «ب» ماده ۶۹ قانون الحاق مصوب سال ۹۳ مجلس، به دولت اجازه داده شده به منظور ارتقای سلامت جامعه و کاهش مصرف دخانیات نسبت به وضع و اخذ عوارض از خردهفروشی سیگار اقدام کند اما متأسفانه در سال ۱۳۹۶ برخلاف اصول اقتصاد مقاومتی ابلای رهبر انقلاب و ماده ۷۵ قانون اساسی به‌رغم تأکید بر محاسبه مالیات بر مبنای نرخ خردهفروشی و اجرای بند «ب» ماده ۶۹ این مبنا به در کارخانه و سیف در برنامه ششم توسعه تغییر پیدا کرد و بند «ب» ماده ۶۹ بودجه سال ۱۳۹۶ اجرایی نشد، لذا در حال حاضر مالیات ماخوذه به کمتر از ۱۰ درصد قیمت خردهفروشی کاهش یافته است و رقمی معادل ۴ هزار میلیارد تومان از خزانه از دست رفته و عایدات آن به جیب تولیدکنندگان، واردکنندگان، دلان و واسطه‌ها رفته است.

■ **مصرف ۵۵ میلیارد نخ سیگار در کشور**
علیرضا رئیسی، معاون درمان وزارت بهداشت در

نیمکت
گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: ۹۰درصد کلاس‌های درس کشور بعد از انقلاب اسلامی ایران ساخته شده است. به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش‌وپرورش در مراسم امضای دومین پروژه یکپارز مدرسه‌ای بنیاد برکت، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اهداف انقلاب اسلامی، برقراری عدالت در جامعه بوده و هست و برای برقراری عدالت، بستر اصلی در آموزش‌وپرورش است. وی افزود: دانش‌آموزان این مرز و بوم صرف‌نظر از موقعیت اقتصادی و جغرافیایی باید فرصت برابر برای دسترسی به امکانات آموزش‌وپرورش داشته باشند تا عدالت آموزشی محقق شود. بطحایی اضافه کرد: دانش‌آموزان مناطق محروم به همان میزان حق استفاده از امکانات آموزشی دارند که مناطق برخوردار حق دارند و دسترسی به امکانات آموزشی باید یکسان شود که البته متأسفانه با این نقطه فاصله داریم. وزیر آموزش‌وپرورش گفت: راهی که بنیاد برکت به فرمان رهبر انقلاب آغاز کرده است از جهت ایجاد عدالت آموزشی بسیار مهم است. وی با بیان

این باره گفت: برخی در کشور متأسفانه عذر بدتر از گناه می‌آورند و می‌گویند اگر مالیات بر سیگار گذاشته شود، قاچاق نیز زیاد می‌شود. این در حالی است که می‌توان از محل مالیات بر سیگار که رقمی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان سالانه است، سیستم‌های هوشمند و راهکارهای دیگری برای جلوگیری از قاچاق ایجاد کرد. رئیسی با اشاره به اینکه یکی از مباحث اساسی که در حال حاضر در مجلس بررسی می‌شود موضوع دخانیات است، گفت: سالانه بین ۵۰ تا ۵۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود. وی بیان داشت: در سال ۸۵ قانونی مصوب شد که بتوانیم مالیات بر سیگار را سالانه ۱۰ درصد بالا ببریم ولی متأسفانه جز کشور افغانستان، ایران پایین‌ترین مالیات بر سیگار را دارد و این در حالی بوده که سازمان جهانی

■ ■ ■

در حال حاضر مالیات ماخوذه به کمتر از ۱۰ درصد قیمت خردهفروشی کاهش یافته است و رقمی معادل ۴ هزار میلیارد تومان از خزانه از دست رفته و عایدات آن به جیب تولیدکنندگان، واردکنندگان، دلان و واسطه‌ها رفته است
همچنین محمدحسین قربانی، نماینده مجلس با انتقاد از هزینه‌هایی که برای درمان افراد سیگاری می‌شود، افزود: عوارض مصرف سیگاری‌ها نباید از جیب مردم برداشت شود، بلکه خودشان باید عوارض آن را بپردازند؛ در ایران ۵درصد مالیات بر خردهفروشی دخانیات اخذ می‌شود، البته در بودجه‌بندی سال ۹۶ تلاش کردیم مجلس را قانع کنیم بهترین مولفه برای مبارزه با دخانیات مالیات است اما موفقیتی حاصل نشد. قربانی با یادآوری اینکه استعمال دخانیات در مراکز

■ ■ ■

وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد

احداث ۹۰ درصد کلاس‌های درس بعد از انقلاب اسلامی

اینکه شاید هزار مدرسه در کنار ۱۰۶ هزار مدرسه عدد قابل توجهی نباشد، ادامه داد: این حرکت ترویج‌کننده سنت حسنه‌ای در کشور است و بار معنوی آن از آثار فیزیکی آن بزرگ‌تر است. بطحایی بیان داشت: ۵۰۰ هزار کلاس و ۹۰ درصد کلاس‌های درس موجود بعد انقلاب در آموزش‌وپرورش ساخته شده که ۲۰ درصد آنها توسط خیران احداث شده است و بنیاد برکت در این اقدامات سهم مهمی دارد.

■ ■ ■

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس:

مدیریت پسماند اولویت دولت نیست

میحط‌زیست
گروه اجتماعی: سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از اینکه مدیریت پسماند اولویت دولت نیست، از اعضای هیات رئیسه مجلس درخواست کرد از مراجع ذی‌ربط اجازه برداشت ۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای مدیریت پسماند را اخذ کنند. علی‌محمد شاعری با بیان اینکه سالانه حدود ۱۶ میلیون تن پسماند در کشور تولید می‌شود، به

خانه ملت گفت: بخش عمده پسماندها بدون مدیریت و فرآیند بازیافت در طبیعت رهاسازی و موجب آلاینده‌گی شدید مناع آب، خاک و حتی هوای کشور را فراهم می‌کند. وی با انتقاد از اینکه مدیریت پسماند اولویت دولت نیست، تصریح کرد: متأسفانه دولت در لایحه بودجه سالانه تقاضای مجلس هیچ‌گونه اعتباری را برای مدیریت پسماند پیش‌بینی نکرده است. نماینده مردم در مجلس

بهارستان
گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه بیش از ۹ درصد جمعیت کشور سالمند هستند، از نبود بیمارستان سالمندی در کشور و بی‌توجهی به تربیت نیروی پرستاری برای خدمات‌رسانی به سالمندان انتقاد کرد. عبدالرضا عزیزی در گفت‌وگو با خانه ملت، با ارزیابی مثبت تدوین سند سالمندی و ارائه آن به هیأت دولت از سوی سازمان بهزیستی، گفت: تصور می‌کردیم تا سال ۷،۱۴۰۰، ۲ درصد، تا سال ۱۴۱۵، ۱۴ درصد و تا سال ۲۰۲۵، ۲۲ درصد جمعیت کشور سالمند باشند اما متأسفانه در حال حاضر بیش از ۹ درصد مردم سالمند هستند و جمعیت به سرعت به سمت سالمندی پیش می‌رود. نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی افزود: اگر

گروه اجتماعی: اخذ مالیات از شرکت‌های تولیدکننده مواد دخانی در سراسر دنیا

به عنوان یک عامل بازدارنده در کاهش مصرف این مواد محسوب می‌شود؛ موضوعی که در کشور ما به آن هیچ‌گونه توجهی نشده است. به گزارش فارس، اخذ مالیات و عوارض، مهم‌ترین مولفه پیشگیری از مصرف مواد دخانی در دنیا و تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه است. بر اساس اعلام سخنگوی سازمان غذا و دارو، تخمین‌ها نشان می‌دهد که حداقل ۸ تا ۱۰ میلیون ایرانی به نوعی مصرف‌کننده دخانیات از دست می‌دهند، ادامه داد: این آسیب جدی است و باید دستگاه‌های فرهنگی با فرهنگسازی مناسب به طور مداوم آسیب‌ها و مضرات ناشی از استعمال سیگار را به مردم گوشزد کنند.

■ **عواقب کاهش مالیات سیگار**
سیامک مره‌صدق، نماینده مجلس نیز در این باره گفت: مصرف سیگار و در کل مواد دخانی، موجب افزایش انواع آسیب‌های اجتماعی در جامعه خواهد شد و به همین دلیل با ایجاد هرگونه محدودیتی در مسیر مصرف سیگار و مواد دخانی موافق هستم. مره‌صدق بیان کرد: هر چند هنوز بحث جدی در مجلس درباره طرح کاهش عوارض سیگار مطرح نشده است اما تصور نمی‌کنم سایر همکاران با این بحث موافقت کنند و این موضوع هزار تاملین تومان هزینه به بخش سلامت کشور برای تامین هزینه‌های بهداشتی و درمانی مربوط و بیش از ۵۰ تا ۵۵ هزار مورد مرگ، عمدتا در سنین بهره‌وری می‌شود. همچنین پیش‌بینی شده است در صورت عدم برنامه‌ریزی و پیشگیری لازم در مهار اپیدمی دخانیات، کشورهای ایران، مصر و پاکستان تا ۴۰ سال آینده بیشترین میزان مصرف دخانیات را خواهند داشت.

وی با بیان اینکه بنیاد برکت در پیگیری امور و طی مسیر عدالت‌آفرینی در کشور بسیار خوب عمل کرده است، گفت: صرف‌نظر از مدرسه‌سازی در مناطق محروم، نیازمند فضاهای جانبی مثل فضاهای ورزشی هستیم و امیدواریم پروژه‌های اینچنینی هم در دستور کار بنیاد برکت قرار بگیرد. وزیر آموزش‌وپرورش تصریح کرد: مدارس که کشور وجود دارد که سرویس بهداشتی ندارند در نیازمند توجه و مساعدت خیران و بنیاد برکت است؛ البته این اقدامات سابقاً در دستور کار بنیاد بوده و امیدواریم همچنان در دستور کار بماند.

رئیس پلیس راهور ناجا تشریح کرد

جزئیات پلاک‌های رند چند صدمیلیونی

یک فرد اختصاص می‌یابد این شماره در سیستم به نام وی قفل می‌شود و حتی اگر این شماره روی خودرویی هم نصب نشود، به سامانه به نام این شخص خواهد ماند و هیچ ساز و کاری برای انتقال یا خرید و فروش پلاک خودروها وجود ندارد. وی در واکنش به عکس برخی خودروهای سوپروکس دارای پلاک رند نیز گفت: البته ممکن است فردی که به صورت نردوم، این پلاک‌های رند برای وی صادر شده، این پلاک را در اختیار فرد دیگری قرار دهد ولی این پلاک در سامانه پلیس به نام مالک اولیه آن خواهد بود و هیچ فرآیندی تحت عنوان انتقال مالکیت پلاک خودرو در سامانه تعریف نشده است. مه‌ری در پایان گفت: پلاک‌های ملی از ابتدای صدور تا انتها تنها یک مالک خواهد داشت و حتی در صورت فوت صاحب پلاک، این پلاک‌ها قابل انتقال به ورثه نیز نیست.

کافی نداریم و نیروی پرستار نیز برای خدمات‌دهی به سالمندان تربیت نشده است، بنابراین نیاز است ساخت چنین مراکزی در دستور کار قرار گرفته و پرستار متخصص تربیت شود. نماینده مردم شیروان در مجلس دهم با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به بیمه سالمندان، گفت: علاقه واقع‌را قبل از وقوع باید کرد. به طور قطع اگر برای رفع مشکلات اشتغال، ازدواج و مسکن جوانان فکری اندیشیده نشود در آینده نیز با مشکلات عدیده سالمندی در کشور روبرو خواهیم شد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: با توجه به افزایش پدیده سالمندی در کشور لازم است دانشگاه علوم توانبخشی و وزارت بهداشت با تربیت و آموزش نیروی متخصص توانبخشی در کشور برای بهبود وضعیت روحی و روانی سالمندان تلاش کنند.

آوای شهر

رئیس شورای شهر تهران انتظار عمومی از مدیریت شهری برآورده نشد



رئیس شورای شهر تهران گفت: باید معترف بود در ۶ ماه سپری شده از دوران مسؤولیت شورای پنجم و شهردار منتخب آن، انتظار عمومی از تحول در مدیریت شهری برآورده نشده است و آنگونه که باید، مدیریت شهری در انجام وظایف خود فعال عمل نکرده است. به گزارش تسنیم، محسن هاشمی‌فرستجانی در ابتدای چهل و سومین جلسه شورای شهر تهران اظهار کرد: تزریق نامیدی و تنش به جامعه نه‌تنها دود در آن نیست بلکه به‌جای آنکه مرهم و مسکنی برای زخم عمیق و کهنه باشد نمک پاشیدن بر آن است و اکنون که دهه چهارم انقلاب به پایان رسیده است، انتظار مردم از مسؤولان پرهیز از برگراری جشن‌ها و مراسم‌های پرهزینه و تشریفاتی و بازگشت به شاعرها و روحیات ابتدای انقلاب است که پیوندی عمیق میان مردم و مسؤولان وجود داشت. هاشمی بیان کرد: صدای مردم را بشنویم قبل از آنکه برای شنیدن دیر شده باشد و اصلاح و خدمت صادقانه و خالصانه را شتاب ببخشیم قبل از اینکه این‌گونه اقدامات دیگر اثرگذار نباشد. امروز همه حوزه‌های عمومی با نارضایتی مردم مواجه هست، از شرایط اقتصادی و بی‌ثباتی قیمت ارز تا نهادهای فرهنگی و اجتماعی و در این زمینه حوزه مدیریت شهری نیز خالی از اشکال و ضعف نیست و باید معترف بود در ۶ ماه سپری شده از دوران مسؤولیت شورای پنجم و شهردار منتخب آن، انتظار عمومی از تحول در مدیریت شهری برآورده نشده است و آنگونه که باید مدیریت شهری در انجام وظایف خود فعال عمل نکرده است.

■ ■ ■

ادامه‌های «اسالم» در پاینتخت

آلودگی هوا بازهم مدارس را تعطیل کرد

به علت آلودگی هوا تمام مهدکودک‌ها، پیش‌دستانی‌ها و دبستان‌های استان تهران جز شهرستان‌های پردیس، دماوند و فیروزکوه امروز (دوشنبه ۱۶ بهمن) تعطیل هستند. به گزارش «وطن‌امروز» در تصمیم کارگروه شرایط ویژه کاهش آلودگی هوای استان تهران تصویب شد مقاطع پیش‌دستانی، مهدکودک و دبستان در تمام شهرستان‌های استان تهران به استثنای ۳ شهرستان پردیس، دماوند و فیروزکوه امروز تعطیل شوند. همچنین معادن شن و ماسه تعطیل است و فعالیت‌های عمرانی شهرداری تهران و فروش طرح ترافیک تا پایان هفته تعلیق شد. طرح زوج و فرد نیز امروز از منازل اجرا می‌شود. در همین رابطه روز گذشته، برای ششمین روز متوالی کیفیت هوای تهران در شرایط «اسالم» قرار گرفت. دبروز شاخص کیفیت هوا در برخی ساعات روز از عدد ۱۵۰ عبور کرد و کیفیت هوا را در شرایط «اسالم» برای تمام گروه‌های جامعه» قرار داد.

■ ■ ■

معاون حمل‌ونقل شهرداری تشریح کرد نرخ‌های جدید عوارض طرح ترافیک
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران قیمت عوارض جدید ورود به محدوده طرح ترافیک در سال آینده را تشریح کرد. محسن پورسیداقایی به ایسنا گفت: اگر مالک خودرو معاینه فنی برتر اخذ کند بسته به زمان ورود و خروجش از ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان شروع می‌شود و تا ۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان خواهد بود ولی اگر خودرویی معاینه فنی معمولی داشته باشد، کف عوارض ۱۶ هزار و ۷۰۰ و سقف آن ۳۶ هزار تومان خواهد بود. وی افزود: همه خودروها می‌توانند معاینه فنی برتر اخذ کنند، چرا که تنها تفاوتی که میان معاینه فنی برتر و معمولی وجود دارد، این است که خودرو در دور RPM ۲۵۰۰ نیز باید خروجی آن اندازه‌گیری شود، لذا بیشتر به تنظیم موتور و اصلاح آن توجه می‌شود و هر خودرویی که بتواند معاینه فنی معمولی اخذ کند می‌تواند با تنظیم موتور و تعمیرات، معاینه فنی برتر هم اخذ کند.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: افراد صبح روزی که می‌خواهند وارد محدوده طرح ترافیک شوند، شماره خودروی خود را وارد اپلیکیشنی که بزودی معرفی خواهیم کرد، می‌کنند و بعد از آن اجازه ورود به محدوده طرح ترافیک را دارند، وقتی خودرو وارد محدوده شد دوربین‌ها، ساعت ورود خودروی یاد شده را ثبت می‌کنند و آخرین خروج خودرو نیز توسط دوربین‌ها ثبت خواهد شد البته ممکن است یک خودرو در طول روز چندین مرتبه تردد در محدوده داشته باشد اما تنها نخستین ورود و خروج ثبت خواهد شد و عوارض خودرو را طبق فرمول محاسبه کرده و از آن حساب کاربری که شارژ شده است کسر خواهد شد.